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10000  SERVICIOS PERSONALES 27,321,111.26 3,452,020.96 23,869,090.3027,321,111.26

18,917,166.80 2,142,464.46 16,774,702.34Sueldos Básicos 18,917,166.80

1,459,763.90 0.00 1,459,763.90Decimotercer Mes 1,459,763.90

1,340,418.34 0.00 1,340,418.34Decimocuarto Mes 1,340,418.34

1,980,000.00 404,250.00 1,575,750.00Dietas 1,980,000.00

709,948.80 103,847.05 606,101.75Complementos 709,948.80

175,171.67 0.00 175,171.67Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

175,171.67

120,000.00 62,960.00 57,040.00Jornales 120,000.00

2,618,641.75 738,499.45 1,880,142.30Compensaciones 2,618,641.75

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,311,681.27 1,416,188.59 9,340,382.6810,756,571.27

700,000.00 0.00 700,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

700,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00

1,050,000.00 407,960.56 642,039.44Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,050,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

120,000.00 59,418.71 60,581.29Comisiones y Gastos 
Bancarios

120,000.00

100,000.00 13,800.00 86,200.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

80,000.00 29,362.50 50,637.50Servicio de Internet 80,000.00

79,999.96 27,900.00 52,099.96Viáticos Nacionales 79,999.96

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

60,000.00 1,380.00 58,620.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

5,621,681.31 876,366.82 7,190,204.49Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,066,571.31

0.00 0.00 0.00Derechos sobre Bienes 
Intangibles

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,175,199.09 242,697.11 1,932,501.982,175,199.09

120,000.00 2,537.00 117,463.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

120,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alimentos para Animales 10,000.00

50,000.00 36,282.50 13,717.50Prendas de Vestir 50,000.00

100,000.00 7,467.50 92,532.50Productos de Papel y Cartón 100,000.00

90,000.00 24,300.00 65,700.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

90,000.00

0.00 0.00 0.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

0.00

15,000.00 9,716.05 5,283.95Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00
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70,000.00 6,132.63 63,867.37Gasolina 70,000.00

1,284,846.20 150,494.27 1,134,351.93Diésel 1,284,846.20

0.00 1,780.00 -1,780.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Herramientas Menores 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

40,000.00 3,987.16 36,012.84Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

150,352.89 0.00 150,352.89Otros Repuestos y Accesorios 150,352.89

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,910,113.97 1,270,835.82 20,639,278.1521,910,113.97

4,239,941.02 255,014.10 3,984,926.92Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,239,941.02

17,120,172.95 795,620.06 16,324,552.89Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,120,172.95

550,000.00 220,201.66 329,798.34Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

550,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 27,879,084.87 2,435,685.56 26,598,509.3129,034,194.87

9,048,760.57 1,757,915.19 7,690,845.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,448,760.57

17,501,622.15 453,565.07 17,803,167.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

18,256,732.15
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0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

228,702.15 91,050.00 137,652.15Equipos Varios de Oficina 228,702.15

200,000.00 0.00 200,000.00Computadoras de Escritorio 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00    Impresoras y Escáner 200,000.00

300,000.00 133,155.30 166,844.70Herramientas Mayores 300,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

400,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,396,911.09 0.00 2,396,911.092,396,911.09

2,188,667.49 0.00 2,188,667.49Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,188,667.49

208,243.60 0.00 208,243.60Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

208,243.60

89,994,101.55 8,817,428.04 84,776,673.51Total: 93,594,101.55
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